Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 047/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE, COM A DEVIDA

URGÊNCIA, PROVIDENCIE A MANUTENÇÃO DA LINHA TELEFÔNICA

DO PRÉDIO DOS CAPUCHINHOS.

Diversos cidadãos me relataram que atualmente os telefones do prédio dos

capuchinhos não estão funcionando, o que dificulta o processo de agendamento de

transportes, exames, consultas e entre outros serviços do Departamento de Saúde.

Portanto, considerando as dificuldades enfrentadas por nossos munícipes e de

forma a garantir um atendimento universal aos serviços de saúde à população, solicito o

empenho de Vossa Excelência para que seja estudada a possibilidade de arrumar o

serviço telefônico, para que auxilie a população de Ouro Fino que não precisará se

locomover até o local para realizar agendamentos e buscar informações.

Tenho convicção de que se trata de uma justa reivindicação da população, que

buscam por melhorias nos serviços de saúde e por maior acessibilidade. Razão pela

qual, faço a presente indicação e espero o presente acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 30 março de 2023.

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador –PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br